ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ АГЕНТТІГІ (СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ҚЫЗМЕТ)
	[image: ]
	АГЕНТСТВО
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
(АНТИКОРРУПЦИОННАЯ СЛУЖБА)

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

               № 268                                                                                                   от «21» августа 2020 года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Методических
рекомендаций по проведению
научной антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с пунктом 16 Правил проведения научной антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от
16 июля 2020 года № 451, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по проведению научной антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов.
2.	Департаменту добропорядочности Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы).
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы).
4.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

	А. Шпекбаев

image1.png